



АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Каргат

№ 233

02.07.2020

О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 19.07.2018 № 300

Руководствуясь федеральными законами: от 21.12.1994г «68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998г №28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003г №131-ФЗ, от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рекомендаций Правительства Новосибирской области (решение КЧСПБ Правительства Новосибирской области №71 от 12.12.2012 года), решения антитеррористической комиссии Новосибирской области, протокол №8 от 29 октября 2012 года. В-связи с изменениями поставленных приоритетных задач, по вопросам обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Каргатского района, перераспределения финансирования.

На основании решения Совета депутатов Каргатского района Новосибирской области от 19.06.2020 г. № 308 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Каргатского района Новосибирской области от 25.12.2019 г № 273 «О бюджете муниципального образования Каргатского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 19.07.2018 № 300 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Каргатского района Новосибирской области на 2019-2024 годы» (в редакции постановления № 523 от 16.12.19 г.):

1.1. В приложении 1 к Муниципальной программе, в графах: «Итого затрат по программе»: в столбце «2020 год» цифру «6029,5» заменить на цифру «6516,0», «Общий объем финансирования программы»: в столбце «2020 год» цифру «34545,5» заменить на цифру «35032,0».

1.2. В Приложении 1 к Муниципальной программе, в графах: «Задача 3, цель 1. Подготовка населения и территорий к циклическим чрезвычайным ситуациям природного характера (весенний паводок, природные пожары, добавив «Опашка населенных пунктов)

1.3. В Приложении 1 к Муниципальной программе, в графах: «Задача 3, цель 1. Подготовка населения и территорий к циклическим чрезвычайным ситуациям природного характера (весенний паводок, природные пожары, опашка населенных пунктов)», «Период реализации программы», «в столбце 2019 год» цифру «250» заменить на цифру «198,2».

1.4. В Приложении 1 к Муниципальной программе, в графах: «Задача 3, цель 1. Подготовка населения и территорий к циклическим чрезвычайным ситуациям природного характера (весенний паводок, природные пожары, опашка населенных пунктов)», «Период реализации программы», «в столбце 2020 год» цифру «300» заменить на цифру «616,5».

1.5. В Приложении 1 к Муниципальной программе, в графах: «Задача 4, цель 1. Создание резервов материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения в столбце «Период реализации программы», «в столбце 2019 год» цифру «90,0» заменить на цифру «860,8».

1.6. В Приложении 1 к Муниципальной программе, в графах: «Задача 4, цель 1. Создание резервов материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения в столбце «Период реализации программы», «в столбце 2020 год» цифру «244,0».

1.7. В Приложении 1 к Муниципальной программе, в графах: «Задача 5, цель 1. Оказание методической помощи, обеспечение обмена по обстановке на территории района с администрациями поселений и организациями района по вопросам ГО, защиты от ЧС, координации действий сил и средств при угрозе возникновения и ликвидации ЧС на территории района в столбце «Период реализации программы», «в столбце 2019 год» добавить цифру «4323».

1.8. В Приложении 1 к Муниципальной программе, в графах: «Задача 5, цель 1. Оказание методической помощи, обеспечение обмена по обстановке на территории района с администрациями поселений и организациями района по вопросам ГО, защиты от ЧС, координации действий сил и средств при угрозе возникновения и ликвидации ЧС на территории района в столбце «Период реализации программы», «в столбце 2020 год» добавить цифру «4619,5».

1.9. В приложении 2 к Муниципальной программе, в графах: «Задача 1, цель 1. Содержание в рабочем состоянии устройств оповещения населения при угрозе и возникновения ЧС, «Стоимость единицы», «Сумма затрат», «Районный бюджет»: в столбце «2020 год» цифру «400,0» заменить на цифру «306,0».

1.10. В приложении 2 к Муниципальной программе, в графах: «Задача 1, цель 1. Содержание в рабочем состоянии, обслуживание автономных дымовых пожарных извещателей (АДПИ), «Стоимость единицы», «Сумма затрат», «Районный бюджет»: в столбце «2020 год» цифру «150,0» заменить на цифру «370,0».

1.11.В приложении 2 к Муниципальной программе, в графах: «Итого затрат на решение задачи 1»: в столбце «2020 год» цифру «550,0» заменить на цифру «676,0».

1.12.В приложении 2 к Муниципальной программе, в графах: «Задача 3, цель 1. Подготовка населения и территорий к циклическим чрезвычайным ситуациям природного характера (весенний паводок, природные пожары)»: «Сумма затрат», Районный бюджет» и «Итого затрат на решение задачи 3»: в столбце «2020 год» цифру «30,0» заменить на цифру «616,5».

1.13.В приложении 2 к Муниципальной программе, в графах: «Задача 4, цель 1. «Создание резервов материально –технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения», «Сумма затрат», Районный бюджет» и «Итого затрат на решение задачи 4»: в столбце «2020 год» цифру «350,0» заменить на цифру «214,0».

1.14.В приложении 2 к Муниципальной программе, в графах: «Итого затрат на достижение цели 1» и «Всего по программе»: в столбце «2020 год» цифру «5869,5» заменить на цифру «6782,0».

1.15.В приложении 3 к Муниципальной программе, в графах: «Задача 1, цель 2. «Приобретение СИЗ (гражданские противогазы ГП-7В, медицинские средства индивидуальной защиты и респираторы)», «Сумма затрат», Районный бюджет» и «Итого затрат на решение задачи 1»: в столбце «2020 год» цифру «120,0» заменить на цифру «0».

1.16.В приложении 3 к Муниципальной программе, в графах: «Итого затрат на достижение цели 2», «Всего по программе»: в столбце «2020 год» цифру «120,0» заменить на цифру «0».

1.17.В приложении 6 к Муниципальной программе, в графах: «Итого затрат по программе»: в столбце «2020 год» цифру «6029,5» заменить на цифру «6516,0», «Общий объем финансирования программы»: в столбце «2020 год» цифру «34545,5» заменить на цифру «35032,0».

1.18.. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в установленном законом порядке.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы – начальника управления сельского хозяйства администрации Каргатского района – Кирильчик А.П.

Глава Каргатского района
Новосибирской области



В.А. Флек